Datum Romae apud S. Petrum, in festo S. Anselmi, die XXI mensis Aprilis anno MDCCCXCIX, Pontificatus Nostri sexto.

PIUS PP. X.

S. C. de Ritos

ARTREBATEN

DE MISSA IN HONOREM B. M. V. DE «LOURDES», DE ORATIONE CONCURRENTIBUS DUOBUS FESTIS DOCTORUM ECCLESIAE IN VESPERIS, DE RESPONSORIIS PRIMI NOCTURNI DOMINICAE IMPEDITIS, DEQUE PROTONOTORIO APOSTOLICO AD INSTAR IN PONTIFICALIBUS CELEBRANTE

Onesimus Machey, ordinator kalendarii dioecesanii, et magister caeremoniarum ecclesiae cathedralis Atrebatensis, a sacra Rituum Congregatione, de licentia sui Episcopi, insequentium dubiorum elucidationem humillime postulavit, nimirum:

I. Sacerdos, qui, voto fidelium aut propriae devotioni satisfactionis, celebrat Misam in honorem B. M. V. Inmaculatae de *Lourdes*, potestne, diebus non impeditis, secluso in-

(1) In libro II *Epist. S. Anselmi*, ep. 31.

dulto apostolico, dicere more votivo Missam propriam Apparitionis (11 Februarii). Et quatenus *negative*, debetne sumere Missam festi Conceptionis Immaculatae (8 Decembris)?

II. Quando, propter, translationem, concurrunt in Vesperis duo festa Doctorum Ecclesiae, quorum eadem est Oratio, *Deus, qui populo tuo*, numquid, si fiat commemoratio Sancti Doctoris Episcopi, potius eligenda est Oratio *Exaudi* de Communi confessorum Pontificum, quae recitatur in festis S. S. Leonis, Athanasii ac Basilii magni?

III. Juxta rubricas generales Breviarii tit. XXVII, n. 7, responsoria primi nocturni Dominicae, in qua primo ponuntur, si in Dominica propter festum impediatur, alia die, in Officio feriali, ante alia responsoria, quod evenit exempli gratia pro quatuor libris Regum et duobus Machabaeorum, debetne rubrica ni intelligi, ut quoties reponitur initium uniuscuiusque liberi, toties etiam iteranda sint responsoria primi nocturni, non obstante in casu verborum uniformitate?

IV. Protonotarius apostolicus *ad instar* celebrans in Pontificalibus, et Coeremonialis Episcoporum praescriptionibus inhaerere cupiens, 1.º debetne in Vesperis albam induere, more Episcoporum, quamvis associatus a presbyteris, non dalmaticas, sed pluvialia gerentibus? 2.º Debetne post psalmos eiusdem officii capitulum ipse cantare? 3.º Similiter in Vesperis, post thurificationem altaris, debetne in cornu epistolae mitram assumens *per brevior* ad sedem accedere, vel, nudo capite, in medium altaris reversus, descendere, et post reverentiam in plano mitram accipiens, repetere viam per quam eo venerat?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisito Commissionis liturgicae suffragio, omnibus sedulo perpensis, ita respondendum censuit:

Ad I. Quoad primam partem, *affirmative*; et quoad secundam, provisum in prima.

Ad II. *Affirmative*.

Ad III. *Negative*, et sufficit, ut impedita semel reponantur infra eam hebdomadam, in qua primum de feria fieri contigerit, iuxta rubricas Breviarii, tit. XXVII, n. 7.

Ad IV. Quoad 1.^{um} induat rochetum, amictum, crucem pectoralem et pluviale. Quoad 2.^{um} *affirmative*. Quoad 3.^{um} ad primam partem *negative*, et ad sequendam *affirmative*, iuxta Motu-proprio SSmi. Dñi. Nostri Pii Papae X *Inter multiples*, 21 Februarii 1905, III, 48.

Atque ita rescripsit, die 25 Junii 1909.

FR. S. CARD. MARTINELLI, *Praefectus*.

L. ✠ S.

† D. PANICI, Archiep. Laodicen., *Secretarius*.

DECRETUM

PRAEPOSITUM TYPICAE EDITIONI VATICANAE OFFICII DEI
FUNCTORUM CUM CANTU GREGORIANO

De mandato SSmi. Dni. Nostri Pii Papae X, Sacra Rituum Congregatio declarat ac statuit, praesentem Officii defunctorum editionem vaticanam, quae cantum gregorianum exhibet, ab ipso SSmo. Dño. nostro feliciter restitutum, uti authentican ac typicam habendam esse, atque ab omibus Romanae Ecclesiae ritu utentibus in posterum observandam. Quaevis ideo eiusdem Officii nova editio, typis evulganda, huic adamussim conformis esse debet. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 12 Maii 1909.—FR. S. CARD. MARTINELLI, *Praefectus*.—D. PANICI, Archiep. Laodicen., *Secretarius*.

CIRCA PRIVILEGIA EXTERNAE SOLEMNITATIS S. S. CORDIS
JESU ET S. ALOISII GONZAGA

Circa privilegia respectivae Missae propriae in externa solemnitate de S. Aloisio Gonzaga confessore et de Sacratissimo Corde Jesu, quae indulta fuere per decreta Sacrorum Rituum Congregationis n. 3918, diei 27 Junii 1896, et n. 3960 *Romana*, 23 Julii 1897 nuper ab eadem Sacra Con-

gregatione exquisitum fuit: Quaenam sint Dominicae, feriae, et octavae, quae excludunt Missas lectas proprias in utraque solemnitate praedicta?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, audito Commissionis liturgicae voto, ita respondendum censuit: Sunt Dominicae privilegiatae I et II classis, feria IV Cinerum, feriae maioris hebdomadae, vigiliae Nativitatis Domini, et Pentecostes octavae Nativitatis Domini, Epiphaniae, Paschatis, Pentecostes et Corporis Christi.

Atque ita rescripsit, die 16 Junii 1909.—FR. S. CARD. MARTINELLI, *Praefectus*.—L. ✠ S.—† D. PANICI, Archiep. Laodicen., *Secretarius*.

S. C. DEL SANTO OFICIO

CONCEDUNTUR INDULGENTIAE RECITANTIBUS ORATIONEM
PRO CONVERSIONE IMPERII SINENSIS ET MONGOLIAE

Die 27 Maii 1909.

SSmus. Dominus noster D. Pius divina providentia PP. X, in audientia R. P. D. Adessori S. Officii impertita, universis christifidelibus, corde saltem conirito ac devote infrarelatam precem pro conversione imperii Sinensis ac Mongoliae recitantibus, indulgentiam trecentorum dierum, defunctis quoque adplicabilem, pro qualibet vice, benigne concessit; iis vero, qui eandem orationem quotidie per integrum mensem recitaverint, atque una eiusdem mensis die, cuiusque arbitrio eligenda, confessi ac sancta synaxi refecti, aliquam ecclesiam vel publicum oratorium devote visitaverint ibique ad mentem Summi Pontificis oraverint, plenariam indulgentiam, adplicabilem ut supra, clementer elargitus est; tandem indulisit, ut praefatae indulgentiae acquiri etiam valeant a christifidelibus illiteratis, vel ab iis, qui prae manibus dictam orationem non habent, dummodo eius loco ad intentionem